
KUPNÍ SMLOUVA č.
mvřeni dle 5 2079 I. nisl. úkč89l'2012 Sb., Občanský úkonů! (dále jen NOZ)

I. Prodávajícl: Plzeňské štěrkopísky DVIČ: (754830322
s.r.o. ICO : 64830322
Křimicc 61 Banka :
322 00 Plzeň Bank. účet :

_Á/J Zápis v OR : Vedeno u Krajského soudu v Plzni, oddíl C, vložka 7197
' Zastoupení : & jednatelé

11 Kupující: VODÁRNA PLZEŘ &&
Fakturační adresa '

Malostranská 143/2
326 00 Plzeň - Doudlcvcc

VODÁRNA PLZFN a.s,

Malostranská 143/2
1ČO:25205625 DIČ :C225205625 32600 Plzeň
Bankúčct :
Zápis v OR : Krajský soud v PlzníB 574

Zastoupení : , generální ředitel na úkladě plné moci
Kontakt: tel.
Email: fakturaceqěvodamacz

Zakázka : Rámcová ]

Objednávka č.:

m. Doba trvánlsmlauvy : od 01.02.2024 do 31.01.2025

IV. Předmět smlouvy a smluvní ceny

Cclknvý předpoklidaný objem ukázky: 1000 tun

Lntcrkód () načcm Mnď ( 1' MJ kč MJ “o DPH Cena* DPH

1105 Písek tříděný - mlltový 1 000 : 21,0 193 600,00

Součet 1 000 193 600,00

Předmětem této smlouvyje závazek Prodávajícího na základčjcdnutlivých (dílčích) objednávek učiněných Kupujícím _ &
potvrzených Prodávajícím _ odevzdat Kupujícímu &převéstna Kupujícího vlastnické právo k objednanému zboží
Prodávajícího, tj. k vybranému kamenivu uvedenémuk okamžiku doručení objednávky v aktuální nabídce Prodávajícího
a zároveň závazek Kupujícího objednané zboží převzít a zaplatit za něj cenu vyplývající z ceníku Prodávajícího
aktuálního k datu doručení (dílčí) objednávky Prodávajícímu(dá1ejen __Ceník'“), neni-Ií kupní cena výslovně sjednaná
shora v této smlouvě (takové ujednání má pak přednost před Ceníkem). Zboží bude prodáváno podle výrobních možnosti
provozovny Prodávajícího, tj. v závislosti nadostupnosti Zboží vprovozovně. Je-lí shora v této smlouvěuvedenúdaj o
množství zboží,jedná se toliko o odhad objemu budoucích dodávek učiněný smluvními stranami k okamžiku uzavření
této smlouvy; z daného údaje pak nevyplývá pro smluvní strany povinnost daný objem zboží dodat, ani povinnostjcj
odebrat, tyto povinnosti vznikají až potvrzením (dílčí) objednávky Kupujícího Prodávajícím.

Učiněm'm každé (dílčí) objednávky Kupující vždy vyslovuje svůj souhlas s aktuálními Všeobecnými obchodními a
platebními podmínkami při dodávkách kameniva Prodávajícího (dále jen „VOP") aCeníkem. VOP & Ceník jsou dostupné
na webových stránkách www.spbohemia.cz a rovněž v provozovnách Prodávajícího.

Ncni-li lecdcnojinak,j50u ceny bez DPH. chdcná cenaje platná po celou dobu trvání smlouvy pouze za předpokladu„
že nedojde ke zdražení energetických vstupů, Prodávající si vyhrazuje v takovém případě právo provéstjednostranně
odpovídající úpravu ceny & Kupující s takovou úpravou výslovně souhlasí.

Prodávajícíje s ohledem na aktuální cenový vývoj pohonných hmm oprávněn účtovat ke kupní ceně v rámci každé (dílčí)
objednávky palivový příplatek dle Ceníku.

V. Provozovna pmdávajícihn
Pískovna Příšov, . 322 00 Příšov
Kontakt na provozovnu : tel.
Expedice : tel,
Kontakt do obchodního oddělení :

VI. Platebnípadndnky
Kupující, který odebírá od Prodávajícího alespoň 500 tun kameniva ročně hradí kupní cenu na základě faktur
vystavených Prodávajícím, Prodávajícíje oprávněn fakturovat Kupujícímu kupní cenu od okamžiku dodání zboží.



SMLOUVAč. (pokračování)

Doba splatnosti kupní cenyje 30 dnů odc dne vystavení faktury, není-lí dohodnutojinak. Platba na fakturu není možná,
pokud Kupující odebírá méně než 500 tun kameniva ročně, v takovém případěje kupní cena splatná předpříslušnou
dodávkou zboží. V případě prodlení s placením souhlasí Kupující se smluvním úrokem z prodlení ve výši 0.05 % z
dlužné částky za každý započatý den prodlení.

VH. Obecná ustanovení

Změny této smlouvy nebudou prováděny formou číslovaných dodatku k této smlouvě, ale bude uzavřena vždy nová
smlouva, která v plném rozsahu nahradí 1qu smlouvu.
Prodej zboží budeuskutečňován dle Všeobccných obchodních a platebních podmínek při dodávkách kameniva
Prodávajícího. které tvoří přílohu a nedílnou součást této smlouvy. Kupující podpisem této smlouvy stvrzuje, že se s
těmito podmínkami seznámil a souhlasí s nimi; odchylná ustanovení této smlouvy majípřednost před ustanoveními
uvedených podmínek. Aktuální znění Všeobecných obchodních & platebních podmínekje dostupné na webových
stránkách www.spbohemia.cz.
Kupující prohlašuje, že výslovně souhlasí s následujícími ustanoveními Všeobecných obchodních a platebních
podmínek: (i) ustanovení článku 32 () povinných náležitostech objednávky a odstraněníjejích vad; (ii) ustanovení článku
4.7 0 rozhodující hmotnosti zboží na váze Prodávajícího; (iii) ustanovení článku 4.1 o možnosti Prodávajícího odmítnout
dodávku zboží a odstoupit od smlouvy v případěnedostupností zboží a ustanovení článku 4.8 0 výlukách z povinnosti
dodalobjednané zboží; (iv) ustanovení článků 5.3 až 5.8 0 nárocích z vad ajejích uplatnění.jakož i o výlukách z režimu
občanského zákoníku; (v)je-li spotřebitelem, tak ustanovení článků 5.9 až 5.15. týkající se režimu prodeje zboží
spotřebiteli ajeho práv; (ví) ustanovení článku 7.1 ozpůsobu stanovení cen zboží ceníkem, ustanovení článku 7.3 o
existenci a způsobu uplatnění tzv„ palivového příplatku k ceně veškerého zboží, ustanovení článku 7.5* " ' "

, . | 76 omožnosti Prodávajícího požadovat zálohu ve výši až
100% kupní ceny dle této smlouvy. ustanovení článku 7.7 o převzetí ručení za platbu ceny statutárním orgánem &
ustanovení článku 7.8 0 nárocích Prodávajícího v případě nedodržení platebních podmínek Kupujícím: & (\'ii) ustanmení
článku 82 o vyloučení aplikace ustanovení občanského zákoníku, ustanovení článku 8,7 omožnosti azpůsobu
jednostranné změny obchodních a platebních podmínek (vizte níže) a ustanovení článku 8.8 omožnosti v_\povědět mm
kupní smlouvu (vizte níže).
Obě smluvní strany výslovně prohlašuji, Že Všeobecnéobchodní a platební podmínky se vzíahuji také na případné
dodávky zboží uskutečněné Prodávajícím ještěpřed tím_ než byla podepsanátato smlouva.
Prodávajícíje oprávněn Všeobecné obchodní a platební podmínky v přiměřenémrozsahujednostranněměnit. Nové mění
podmínek uveřejní Prodávající nejméně třicet dnů předednem účinnosti změn na webových stránkách
www.spbohemia.cz & zašlejej Kupujícímu najemu známou e-mailovou adresu v souladu s podmínkami. Kupujícíje v
případě nesouhlasu sezměnou oprávněn od této smlouvy odstoupit za podmínek uvedených v článku 8.7podmínek.
Za podmínek uvedených v článku 8„8 Všeobecných obchodních a platebních podmínek může být kupní smlouvapísemně
vypovězena (i) kteroukoliv smluvní stranou bez uvedení důvodu s dvouměsíční výpovědní duhou a (ii) Prodávajícím bez
výpovědní doby v případě, Že dojde k významnému navýšení vstupních nákladů nezbytných pro plnění smlouvy čí
příslušné objednávky.

VIII.Zvlášmíujzdnání
Faktury jemožné zasílat elektronicky na emailovou adresu uvedenou v bodě ][ této smlouvy.

NÁSLEDUJÍ PŘÍLOHOVÉ LISTY A POTÉ FODPISOVÁ STRANA



Příloha

Všeobecné obchodní a platební podmínky při dodávkách kameniva

1 Uvndní ustanoveni
1.1. Tyto všeobecnéobchodní a platební podmínky(dá1ejen„VOP“] společností spadajících dn skupiny SP Bohemia(SP Bohemia, k 5.,včetně provozu Lom Bubl, \
Severočeské pískovny & štěrkovny, sr.o., P1zcňskc' štěrkopísky, s r n , Budějowcké štěrkopísky, spol. s r o , Subia, s r o - dále jen „prodávajícťl jsou ve smysluš \
1751 zák č 89/2012 Sb _ (navy) občanský zákonnk, ve znění pozdějších předpisů (dálejen „NOZ'*)_ nedílnou součástí smluv umviraných prodávajícím na prodej
zboží a služebbez ohledu na lo, zda kupujícím je fyzická, čí právnická osoba. podnikateL ncpodmkatcl neho spotřebitel(da'1cjen „kupujicí“) aplati pro všechny 1

vzájemné vzlahy mezí prodávajícím a kupujícím ;
1 2 Pokud tym VOP obsahují různé altemauvy, platí ujednání obsažená v kupní smlouvě. Odchylně od těchto podmínek lze sm1uvm' vztah upravu pnu7c píscmnym \

ujednánlmpodepsunym občm' mluvniml stranami 1
1,3, Uzavřel: kupující s prodávajícím smlouvu o knupl 7bož1,má seza m, že bezvýhradně přljal tyto VOP. \

12. Předmět koupě a prodeje (zboží).
' kamenivo (štěrk, písek a drcené kamenivo) dle sortimentu, který je uveden v ceníku prodávajícího [ajeho konkrétní provozovny, pískovny či lomu) na webových
stránkách prodávajícího www.sphohemla.02

3, Smluvní vztahy ,
3 1 Smluvm vmh mez: prodávajícím a kupujícím vzmkne'
- umyřenim pisemne kupní smlouvy mezi prodávajícím a kupujícím, včetněpotvrzení písemné objednávky kupuy'cího prodávajícím
3 2 Udaje nutné pm uzavření smluvního vztahu aúdaje, které musí obsahovat každýobjedpávka kupujícího:
- Idenukaační udaje kupujícího (např obchodni flrma, název Čl jmeno u přljmeni, lCO_ D1C.adresa, bankovní spojení apod )
' specifikace kameniva (frakce)
' množswi kameniva vl
' speclňkace provozovny prodávajícího, kde bude zboží převzato kupujícím [či odkud bude expedovánu prodávajícím)
' požadavek nu dopravu s uvedenímmísta. kammá být kamenivo dodáno prodávajícím (jestliže vobjednávcenebudeuvedenpožadavek nadopravu, mu se za to, že
kupující zajišt'uje dopravu sám)
- pnžadovany den (a čas) převzetí kameniva, přičemž požadovaný den převzetí musí připadal nejdříve na první pracovní den následující po dm doručení objednávky
(to neplatí pro dodávky malého rozsahu, jestliže sn kupujici zajišfuje upravu kameniva sám)
' souhlas s těmito VOP&aktuálním ceníkem prodávajícího
Jcsthžc objednávka bude obsahovat shora uvedené ná1ežnosu má se za to že kupující má umvsl uzavřít s prodávajícím kupní smlouvu a prodeji & koupi zbnží a
objednávkaje lcdv Hulmm nuvrhem na uzavření smlouvy (vnz$ 1731 a 1733 N02) Dojde 11 k navázání smluvního vztahu mlíko potvrzením písemne objednávky

d1ebudu 3 1 shorá, dohodly se smluvní strany, že objednávkunás1edněbc7 7byrcčného odkladu nahradípísemnou smlouvou d1evzorové smlouvy prodávajícího
Prodávajx'd je oprávněn požadovat, aby se osoba_]Bdn£|_]1clza kupujícihn ldenukauvula prostřednictvím průkazu totožnosti_ případně aby doložila sve' oprávnění
jedna! 7.3 kupujíelhn
JČSIIIŽC objednávka neobsahuje všechnv náležitosu nebo \vkazujc jmc' vady ncpmažujc se za řádný návrh na umvfem' smlouvy Pradu ' jlcí v takovém případě
poučí kupujlciho o vadách nebo nedostatcích objednavky (obdobně případně upozorní kupujícího na požadavky uvedené v objednávce, které prodávající nemůže
splmt) & vyzvejej k opravě čí dvplněnijeho objednávky Pokud kupujici objednávku náležitě upraví nebo dop1ni budc taková nbjcdnávka řádným návrhem na
uzavření smlouvy
Kupující neseodpovčdnnst 7a neúplnénebo abybne poskytnuté údaje př1padnezuuhvbny'přenos udajů ozakázce elektronickym; médii (zejm telefon, e—111811apod )
Pokudjsouu_da|edodané kupujícím neúplné nepřesnénebo nepravdivé je prodávajl'ci oprávněn odmítnout č; přerušit plnění a od uzavřenc'ho smluvmhn vztahu
odstoupil přičemž kupujícímu nevznikají vůčl prodávajícímu žádné nároky Jakoukohv změnu |dent1ňkačm'ch údajů ajmých udajů důležltý ch pro smluvní

vmh, ktere nastanou po dobu trvání smlouvy je kupujici povinen neprodleně Dznámll prodávajícímu
Kupující je před učiněním každé (1 dílčí) objednávky povinen seznámit se s těmito VOP a aktuá1n1m ceníkem prodávajícího Učiněm'm každe (| dílčí) objednávky

kupujim vy51ovujc Svůj souh1as s tčmuo VOP a aktuálním ceníkem prudávzuiclhc
3 3 Kupní smlouvaje uzavřenu doručením ústního či písemného potvrzení prodávajícího \) Přijeli písemné objednávky ncbo připojením podpisu posledni ze
smluvních stran na písemné kupní smlouvě

4 Dodací podmínky
4,1, Prodávající je povinendodat kupujícímu zboží v rozsahuuvedeném pm jednotlive frakcekamemva v kupní smlouvě. u kupních smluv, které předpokládají
d1ouhodobčjš1 odebírání zboží, kupujici určuje průběžně po'udovnný rozsah a množství zbožijednutlivy'mi dílčími písemnými (postačí lake' e mailem nebo faxem)
objednávkami (takový rozsah a množství budou dodány pod1e vyrobnich možností prodávajíclho, který budoucí dostupnost přesně dle požadavku kupujícíhn
negarantuje) Smluvní strany se mohou v konkrétním případě dohodnout ž postačí úStní dílčí objednán! Prodávqnci je opr vnen odmítnout (dílčí) objednavku ::
související dodávku 7boží případně odstoupit od smlouvy (včetnějake'koliv dílčí objednáv ky) v případě_ že nemá k dlspuzíci příslušné zboží k dodání (o této
skutečnosti bude prodávající kupujícího informovat).
42 Mislcm plnění (předání a převzetí zboží / kamenivajje expedice prmozovny uvedené v kupní smlnuve
4 3 Prodávajícíjc povmcn předat a kupujicijc pnvmen na vlastní naklad převzít zboží v dabě a místě určeném těmito VOP přip kupní smlouvou
44 Vku i smlouvě je možno sjednat rovněž dopravu zboží prodávajícím do místa určeného kupujícím Bude- lí na základě mkm éto dohody přeprava 7aj1št n\rána
prodáv '

m_je kupující povinen zajmu mísm vyk1ádky tak aby mohl být náklad 7 vo7idla vyložen bez čekání a překažek Dodávkaje splněna (tj. povinnost
prodávajícího dodat a předat 7boži jc splněna), pokud prodavajici umožní kupujlcimu ei osobéjim zmocněn: nakládat se zbožím ve sjednanem místě
dodám V případě přepravy zboží přepravcem je povmnost prodávajícího dodat kupujícímu Zbožísplněnapředáním7boží prvnímu přepravci (vylučuje seustanovem
&' 2091 N02 v rozsahu povinnosti pmdávajíclho zboži Zjevně ;: dosmtečně označit)
4 5 Dodací 1hůtyjsou Sjednány v kupní smlouvě dle požadavků kupujícího adlemož—nnstiprodávajícího, přičemžplánované& prodávajlúm potvrzené dodávky mají
přl cxpcdlcl přednost
4 &. Produvajicí na každou dvduvku kamemva vy staví doklad o druhu a množství dodaného kameniva dodací list Prn vyúčtovám j=nu závazná množství uvedená v
dodacím listu
4 7 Prodávající a kupujici sr sjednávajijako rozhodu|icl hmotnostdaného zboži hmotnost zjištěnou na váze prodávajícího, neni-li v kupní smlouvě dohodnulojinak

4.8 Dohodnuty'mx dodávkalm (ubjemy) a lhůtami neni prodávající vá7án v případech v mnm. včetně výpadků energle, dodávek vody, neprůjezdnosli
komunlkaci, úředního příkazu, poruch výrobních a dopravních zařízení, pokud je prodávající nemohl předpovídat a nedalo sejim pří vynaložení běžného(15111
předem V těchmuvedených připudech sedodací lhůta prodlužuje () dobu, po kterou překážky trvaly, a nelze od prodávajícího požadovat náhradu škody, ledažeby
došlo Ze strany prodávajícího) k úmyslnému nebo nedba1émujednání Jestliže uvedené oannostl výkon nebo dodávku zcela znemožní, je produvující zproštěn
povmnnsu plnění
4.9. Dodávkymnmoběžnou pracovní dobu provozovny pmdávajicího se uskutečňují pouze po předchozí dohodě smluvních stran
4 10. Všichni řidlči, popř zaměstnanci kupujícího jsou v areálu provozoven pmdávajiciho povmm dbát obecně platných předpisů a pokynů pracovníku
prodávajícího



5. Jakost, zámky, odpovědnost za škody & vady
5 [. Jakostje stanovena a kontrolována dle EN 12620, EN 13139, EN 13242, EN 13043 & EN 13285.
5.2.Přes veškerou péči prodávandho semohou nadodávaném zboží vyskytnout vady
53, Kupující přezkoumá zboži co nejdříve po dodání a má právo jakékoliv zjištěné vady zboži reklamovat Nároky z vad zboží kupující uplatní písemně, nejpozději
ve lhůtě do 3 dnů od převzetí zboži,jimk jeho nároky 7. vad zanikají. K reklamaci kvality dodávky musí být vždy přizván technolog prodávajícího, pouze zajeho
přítomnostiJemožné odebírat případné vzorky.
5.4. Jde-li () vadu, kterou nelze odstranit (tj vadné plnění je podstatným porušenímsmlouvy)- přičemž zapodsmme'porušení smlouvy sepovažujípouze případy
prodlení prodávajícího s dodáním zboží po dobu delši než 10dnů č! dodání zboží jiné nežsjednanéJakostl,jes!liže takovézboží nelze použít k obvyklémuúčelu -ma'
kupujici právo na výměnu zboží nebo přiměřenou slevu z ceny zboži Vylučuje se ustanovení; 1923 věta druháš 1924, 51977, 2002 NOZ a dále&' 2106 odst 1
písm. d) ag“ 2107 odst. 3 NOZ & případná další ustanovenL která by mkládulanná než zde smnnvcná práva kupujicího (tedy kupujici není oprávněn v případě
ncodStranitelné vady. resp porušení smlouvy podstatným způsobem, odstoupit od kupní smlouvy a nemá dále nárok na náhradu nákladů vynaložených v suuwslosn s
uplatněním mkmmacc). Uvedené omezení se nevztahuje na kupujícího. který je spotřebltelem (viz níže).
5 5 Jde—li o odstranitelnou nebo nepodstatnou vadu, má kupujÍCÍ právo na odstranění vady nebo na přiměřenou slevu z kupní ceny výrobku. Vylučuji se tak š 1978 a
9 2107 odst 3 NOZ & případná další ustanovent která by zakládalajmá než zde stanovená práva kupujícího Uvedené omezeni se nevztahuje na kupujícího, který JE
spotřebitelem (viz níže).
5.6. Oznámení () vo1bě nároku z vad kupující učmi rovněž písemně a doručí jE prodávajícím současně s reklamac1,jinak náleží právo volby prodávajícímu.
5.7 Do vyřešení reklamace je kupující povmen reklamované zboží řádně uchovat & odděleně skladovat. Nedojdc-lx kc shodě přl řešení reklamaca budou prodávající
& kupující akceptovat výsledky zkoušeknezáwslé akrednované laboratoře Náklady spojené s oprávněnou reklamací nese prodávající, náklady spojené srek1amac1„
která nebylaoprávněná,nese kupujici
5 8 Prodávajícíneneseodpovědnost za škoduzpůsobenou vadným plněním prodávajícího a kupujici se takového případnéhonároku uzavřením smlouvy výslovně
vzdám“ uquené omczcnilse nevztahuje na kupujícího. který jespotřebnelem(VIZ níže)
ZVLA TNI POSTAVENI KUPUJICÍHOÍ SPOTREBITELE
5 9 Je-li kupujici spotřebitelem v: smy51u5419 NOZ, RJ.jdc»1| o osobu. která kupní smlouvu uzavírá mlmn rámec své podnikatelské činnosti nebo mimo rámec
samostatného výkonu svého povulám' (dálejen „Spotřebitel“)) nejsou l'IÍJBk omezena ani vyloučena jeho právu z vadného plnění podle NOZ
5 10. Jde-Ii o vadu, kterou nelze ndslranlt (tj vadné plnění je podstatným purušemm smlouvy), má Spotřebnel právo odstranění vady dodáním nové věci bez vady
nebo dodáním chybějící věcí. a odstranění vady opravou věci, na přiměřenou slevu L kupní ceny, nebo odstouplt od smlouvy Spotřebitel sdělí prodávajícímu,jaké
právo sn zvohl, ph oznámeni vady, nebo bez zbytečného odkladu, nejpozdějl do 2 dnů, po oznámení vady Provedenou volbu nemůže Spotřebitel změnit bez
souhlasuprodávajícího, tonep1ati, žádal-li Spotřebitel opravu vady; herá seukáže jako neopravnelná Neodstranífll prodávající vady v přiměřené lhůtěČl oznámi-ll
Spotřebítch, Zevady neodstranLmůžeSpotřebitel požadovat místn odstranění vady přiměřenou slevu : kupní ceny, nebomůže odsm1ouvyodstoupit. Nezvoli—li
Spotřebitel právo včas, má práva jako při nepodstatném porušení smlouvy, q. př) vadách odstranite1ných
5 11 Jde»1io odstranitelnounebo nepodstnlnou vadu,má Spotřebitel právo na odstraněni vadynebo na přiměřenou slevu z kupní ceny. Neodstraní-li prodávajícívadu věcu včas nebo vadu věci odmítne od aníL může Spotřebitel požadovat slevu z kupní ceny, anebo může od smlouvy odstoupit Provedenou volbu nemůže
Spotřebitel změnit bez souhlasu prodáv ' ho
5.12 Neuznámilflí Spotřebitel vadu včcl včas, pozbývá právo odstoupit od sm1ouvy. Neuznámll-lí Sputřebntel vadu bez zbytečného odkladu poté, co jí mohl ph
včasnéprohlídceadostatečné péčí1115111,soud mu právo 1vadného plnění nepřizná Jedná-li se :) skrytou vadu, plan totež, nehyla—hvadaoznámenabez zbytečného
odkladu poté. con Spotřebitelmohlpři dostatečnépéčl4151.11.
5.13 Má—h Spotřebitel shom uvedená práva 2 vad, náleží mu náhrada nákladů účelně vynaložených při uplatnění tohoto prava Neuplamí-li však právo na nahradu dn
jednoho měsíce po uplynutí lhůty, ve kteréje třeba vytknout vadu„ soud právo nepřímá, pokud prodávající namime. že práva na náhradunebylo uplatněnovčas
5.14. Právo z vadného plnění Spotřebiteli nenáležL pokud před převzetím VĚC! věděl, že věc má vadu. anebo pokud vadu sám Způsobil
5 15 Uplatni-li Spotřebitel právo 2 vadného plnění, potvrdí mu prodávající v písemné formě, kdy právo uplatnil, Jakož | provedení opravy a dobu jejiho Ln'am

6 Nebezpečí aškody nazboží
6 1 Nebezpečí škody na zbo 'přecházu na kupujícího převzetím zboží kupujícím od prodá ajlcího nebo předámm zbožx prvnímu dopravci k přepravě Kupujicí sc
H\l/(azuie zajistit z hlediska případných nároků VůČI přepravci osobu nczúčasměnvu na předmětném obchodním případu ke Zjištění skutečného swvu zbozl ještě před
vy 1ád ou.
6 2 Prodávající neodpovídá za škody, které kupujícímu vznikly neodborným Lacházcmm St“ zbožím nebo ncodbnrnnu přepravou zboží nebo zprucuvamm zbožx 5
vadou,k1emu mohl a měI kupující zjistil
6 3. Smluvní strany_ISDUzbaveny OdeVČdIIOSU 73 částečně nebo úplně nesplnčm smluvních povinnosti v mm případě, že bylo nesplnění způsobeno druhou smluvní
stranou či v důsledku vyšší mocí. Odpovědnost nevylučuje vyšší moc, která nastala v době, kdy byla povinná strana v prodlení Smluvní strana, Ineta se na vyšší moc
odvolává1je povinna uvědomitdruhausmluvní stranubezodkladně, nejpozději do 3 kalcndářních dnů písemnou formou, že u ní nastaly ukolnnsti
vyšší moci. Stejným způsobem musí druhou smluvní stranu vyrozumět, že okolnosti vyšší mom pommuly Ph porušení kterékoli z těchto informačních povu-mostí
odpovídá strana, která svou povinnost pumšila, druhé straně za škodu způsobenou timto porušením V případě, že nasunou okolnost: vyšší moci„ je druhá strana
opravněna od smlouvy odstoupit. a to neijZdĚj1 do doby.než)1je oznámeno, že okolnosti vyšší mom pominqu O dobu !rvum wššl mocl se prodlužme lhůta k
plnění závaúu

7 Cenove a platebm podmínky
71 Veškeré ceny za dodávky kameniva, e\entuálně ostatnichS1UŽCbJSOUve smysluzákona č 526/1990 Sb . o cenach, ve měnipozdějšíchpředplsů, sjednaxan)
dohodou mczu prodávajícím a kupujícím Ceny ZbOŽI jsou stanoveny v ceníku prodávajícího nebo přímo \ kupni smlouvějako ceny smluvm S aktuálním cemkem
prodávnjlcího se lze seznam! na webových stránkách prodávajícího \\wwvspbohemla cz a rovněž v pmvozovnách prodávajmího Prodávající Je opravněn ceník
Jednostranné měnit, resp vydat ceník nový Nové znění ceníku v pInc'm rozsahu nahrazuje znění předchozn. Lměn1-1i prodávající ceník, mfonnací uveřejni na
webových stránkách www spbohemiacz & zašle ji kupujícímu naJemu známnu c—mallovou adresu
7 2 13-11 cenové ujednání ebsaženn přímo v písemné kupní smlouvě, má takové ujednám přednost před cenou dané položky v ceníku, Ve všech ostatních přlpadech
plazí cena uvedená v ceníku p1alne'm v době doručení každc'(1dilčí) objednávky prodávajíclmu Cena dopravy zboží]: vždy sjednána v kupní smlouvě jako cena
smluvní
7.3 Prodávat" ' :: s ohledemna aktuální ccnnvý vývoj pohonných hmot oprávněn účtovat ke kupni ceně pallvnvý příplatek dle ceníku. Palivový připlatekje účtován
Jako paušálu tka zakaždouzapočatoutunu ( 1000 kg) dodávanéhokameniva. Tatopaušální částkaje spemflkována v tabulce Palivový příplatek tvořící součást
ceníku ajejí výše se odvíjí od týdenní průměrnéSpotřebitelské ceny (Kčll) položky Motorová naňa publikované Českým stausuckým úřadcm na
webových suánkách www czso cz Pro kalkulaci palivového příplatku _ltř vždy rozhodná paušální částka odpovídající týdenní průměrné spotřebitelske ceně pnlnžky
Motorová nana platné pro týden předchálejid doručení příslušné (dílčí) objednávky Prodávajícímu. Palivový přip1atckjc na faktuře uváděn separátně.
7 4 Kc kupní ceněa palivovému příplatkuÚČÍLUCprodávající příslušnou DPH v souladuse zákonemč 235/2004 Sb.o daru z přidané hndnnty,ve znění pozdějších
předpisů.
7 5 Prodávající si vyhrazuje právo poskytovat sjednané slevy 2 kupní ceny pouze při dodržení platebních podmínek kupujícím
7 () Dodávky Je prodávající oprávněn účmvut průběžně fakturami vždy po dodávce, splatnost faktur Je 14 dní ode dne vystavení faktury, ncní—Ií dohodnuto _unak
PYUdáVElJÍClJE rovněž oprávněn požadovat po kupujícím úhradu celé kupní ceny nebo zálohy vc výšl až 100% kupní ceny před příslušnou dodávkou zbnži
Kupujicí, který v souhrnu odebírá méně než 500 tun zboží za rok hradí 100 % kupní ceny před příslušnou dodávkou zboží
7.7. KUPUJÍCÍ neni oprávněn zapučísl oproti pohledávce prodávaúcihn na zaplacení kupní ceny jakékoli své pohledávky. Kupujicí není dále oprávněn k zadržuvání
jakýchkoliv plateb.
7 8 Pokud kupující nezaplatí prodávajícímu Jakoukollv platbu dle uvedených podmínek řádně & vč , či pokud řádně a včas neposkytne součinnosx k předání a
převzetí zboží, považuje se taková skutečnost za podstatné porušení smlnuvy kupujícím a prodávaj 101je oprávněn.
' zastavi! (da1ší) dodávky,



' doúčtovat všechny poskytnuté slevy,
- požadovat zaplacení 7á10h ve výši ceny požadovaného množství da1ších dndávek, &
- odstoupit od sm1ouvy1včemě3akékoliv dílčí objednávky) písemným oznámením () odstoupení doručeným na adresu kupujícího s účinností odstoupení k okamžlku
doručení nznámem'
7 9 Do dobyúplnéhouhrazení dodávkyje kamenivo vlastnictvím prodávajcího (výhrada vlastnictví), výhradu v]astmctvije účinnávůčl třetím osobámuzavřením
kupní smlouvy (vylučuje se aplikace & 2134 NOZ).
7.10 V případě prodlení kupujícího s úhraduujakeknlw platbyje kupující povinen uhrudu prodávajleimu smluvní úrok z prodlení ve výši 005 % z dlužné částky za
každýzapočatýden prodlení

X Závěrečná ustanovení
81. Práva a povinnosti obou stranneupravená těmito VOP nebo kupní smlouvou se řídí příslušným! ustanovením NOZ
S2 Vylučuje seaplikace 5 1765 a 1766 N07, tedy kupující uzavřením smlouvy přebírá nzíko změny okolnastí v době po uzavření kupní smlouvy Vylučuje se
aplikace_51793až 1795 N02 a kupující stvrzuje, žemczl plněníml podlepřís1ušnesmlouvy neni hrubý nepoměr Je»1|kupuj1cimpodnikatel, vylučuje se dále
aplikace ši 1798 a nás| NOZ; kupující * podnikatel prohlašuje. že těmto podmínkám rozumí & ty nevbsahují žádná ustanoveni, která by hrubě odporovalaobchodnim zvyklostem č1zásadě poctivého obchodního stykuJe—11kupujíclm podmkatcl,vy1učuje se aplikace š 1925 N02, přlČemŽkupujici nemáved1enároků Lvad nárok na náhradu případně způsobených škod. Vylučujc se aplikace 5 1971 N02 v tom, že věřitel nemá nárok na náhradu škody. vzniklé nesplněním peněžitého
dIuhujen tehdy, není—ll kryta úroky z prodlení,
8 3 Změny kupní smlouvy nebudou prováděny tbnnou čis1ovany'ch dodatků ke smlouvě, ale bude uzavřena vždy nová kupní smlouva, her;: v plném ro7sahu nahradi
smlouvu předcházející
8.4 Smluvní strany prohlašují, žesm1uvn1vztah uzavřely nu základěvoIne',svobodnéa vážně vůle nikoliv v tism aza nápadněnevýhodných podmínek ana znamení
toho připojují své vlastnoruční podpisy
8 5 Tyto VOPjsou nedílnousoučástí kupní smlouvy
8.6. S těmno VOP se lzeseznámit na webových stránkách prodávajícího www spbohemla cz a rovněž ve všechprovozovnáchprodávajícího8 7 Prodávajrci je oprávněn tym VOP v přunefeném rozsahujednoslmnnč měnit. Nove' znění VOP \: plném rozsahu nahrazuje znění předchozí Změní—h prodávající
tyto VOP. Informaci uveřejni nejméně meet dnů přede dnem účmnosu změn na webových stránkách www spbohemla cz a zašle jí kupujícímu na jemu známou
e-mullovouadresu Pokud je změna prodávajícím oznámena alespoň třicet dnů před její účinnost:,má kupujici plávo od uzavřené smlouvy, které se týká danázměna,
odstoupubez udání důvodu nejpozději desetdnů předednem účlnnosti změn Nebylo-1i(zejme'na7.důvndu techmcké chyby či absencee-mallove'schránky)
oznámenín zmeně doručeno,může kupující odstoupit nejpozději do tříměsícůod čmností změn(odstoupení je učmnc' k poslednímu dm kalendářníhoměsíce, ve
kterém byla doručena) Na (dílčí) objednávky učiněnépo datuúČmI'IOSÍIzměnsev každém případě uplatní novezněníVOP
8 8 Kupní smlouvu může kterákohv smluvní strana bez uvedení důvodu písemné vypovědět s dvouměsíční výpovědní dobou, která ' a běžet nd prvnihn dne
kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi. Prodavajl'ci je dále oprávněn písemné vypovědět kupní smlouvu bez vy'puvědní doby v případě, že dojde k
významnému navýšem vstupnich nákladů nezbytných pro plnění smlouvy 1:1přis1ušnc' nbjednávky, výpověďje účmnájejim doručením kupujícímu Tmo
ustanovení se uplatní na kupni smlouw. ktere předpokládají dlouhodnbějši spoluprácl z dodávání zboží dle dílčích objednávek Nedojde—h do účmnosn ukončení
kupní smlouvy k dodání zboží v rozsahu předpokládaném kupní smlouvou, vztahují se práva a povinností dle kupní smlouvy a techto VOP pouze na realizované
dodávky
89 Veškeré spory vzniklé ze smluvmho vztahu meu kupujícím a prodávajícím budou rozhodovány na7ák1adětěchtoVOP před obecnýmsoudem prodávajícího. tjsoudem věcně příslušným v obvodu sídla prodavajicího

Tyto VOP nabývají účmnvsu dne 1 l 2024



SMLOUVA č. 6324000004 (pokračování)

NA DÚKAZ SVÉHO SOIIHLASU s PODMÍNKAMI TE1'0Sl\v1LOUVYS\v1LUVNÍ STRANY PŘIPOJUJÍSVÉPODPISY:

.. l ' .

v jalA/zlr _ MLM;732“ JLĚÉIE , ,dne 35%
Za kupujícího : Za prodávajícího :

generální ředitel na 7ákladě plné moci a jednatelé




